ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 173/CTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 4 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH

Đón và làm việc với Đoàn giám sát Ủy ban Thường vụ Quốc hội và Đoàn

công tác của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục

Thực hiện Công văn số 795/ĐGS-PL ngày 17/4/2024 của Đoàn Giám sát

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Đoàn giám sát Ủy ban Thường vụ Quốc hội làm

việc với tỉnh Thừa Thiên Huế và Công văn số 2366/UBVHGD15 ngày

19/4/2024 của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục về việc làm việc về Chương trình mục

tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035 (đính kèm văn bản), Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Chương trình làm việc cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG, THỜI GIAN

1. Nội dung giám sát

Việc thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản

lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập

giai đoạn 2018-2023.

2. Nội dung làm việc

Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai đoạn 2025-2035.

3. Thời gian làm việc: Từ ngày 25/4/2024 đến ngày 26/4/2024, cụ thể:

II. CHƯƠNG TRÌNH CỤ THỂ

1. Sáng ngày 25/4/2024

- 11h00: Đoàn di chuyển về Khách sạn Modial Huế (17 Nguyễn Huệ,

thành phố Huế)

Thành phần đón đoàn tại khách sạn: đ/c Phan Hồng Anh - Phó Chánh

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh; đ/c Nguyễn Ngọc Cường - Phó Chánh

Văn phòng UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa Thể thao, Sở Nội vụ.

- 11h30: Đoàn dùng cơm tại Khách sạn (Giao Sở Văn hóa và Thể thao bố

trí).

Thành phần: Mời đ/c Nguyễn Thanh Bình - Ủy viên Thường vụ Tỉnh ủy,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh; đại diện Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn

Đại biểu Quốc hội tỉnh; đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa Thể thao, Sở Nội vụ; đại

diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

2. Chiều ngày 25/4/2024

2

a) Đoàn công tác Ủy ban Văn hóa, Giáo dục làm việc với UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về Chương trình mục tiêu quốc gia về phát triển văn hóa giai

đoạn 2025-2035.

- Thành phần tỉnh Thừa Thiên Huế: Kính mời đồng chí Lê Trường Lưu -

Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn

Đại biểu Quốc hội tỉnh; đ/c Nguyễn Thanh Bình - Ủy viên Thường vụ Tỉnh ủy,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND

tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; các Ban: Kinh tế Ngân sách, Văn hóa xã hội;

đại diện Lãnh đạo: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch,

Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm BTDT Cố đô Huế.

- Thời gian: Bắt đầu từ 14h00.

- Địa điểm: Hội trường tầng 4 Văn phòng UBND tỉnh.

b) Đoàn Giám sát Ủy ban Thường vụ Quốc hội chia làm 2 Tổ làm việc.

+ Tổ Công tác số 01: Giám sát tại Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể

thao thành phố Huế (UBND thành phố Huế bố trí địa điểm, chuẩn bị nội dung,

mời các đơn vị liên quan tham dự; Sở Nội vụ bố trí Lãnh đạo tham dự);

+ Tổ Công tác số 02: làm việc tại Trường Cao đẳng Huế (Trường Cao

đẳng Huế bố trí địa điểm, chuẩn bị nội dung, mời các đơn vị liên quan tham dự;

Sở Nội vụ bố trí Lãnh đạo tham dự);

+  Thời gian: Bắt đầu từ 14h00.

(có danh sách đính kèm Đoàn Giám sát và 2 Tổ công tác)

- Từ 18h00: Đoàn dùng cơm tối tại Nhà hàng Duyên Anh (Giao Văn

phòng UBND tỉnh bố trí).

Thành phần: Kính mời đồng chí Lê Trường Lưu - Ủy viên Trung ương

Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

đ/c Nguyễn Thanh Bình - Ủy viên Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo: Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội

tỉnh, các Ban: Kinh tế Ngân sách, Văn hóa xã hội, Pháp chế; đại diện Lãnh đạo: Sở

Kế hoạch và Đầu tư, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch, Sở Tài chính, Sở Nội vụ,

Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động Thương binh và xã hội, Trường Cao đẳng

Huế, UBND thành phố Huế, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng ĐBQH và HĐND

tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Trung tâm BTDT Cố đô Huế.

3. Sáng ngày 26/4/2024

- 06h45: Đoàn ăn sáng tại Khách sạn Modial Huế (17 Nguyễn Huệ, thành

phố Huế)

Thành phần: đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Ủy viên Thường vụ Tỉnh ủy,

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh; đại diện lãnh đạo: Sở Nội vụ, Sở Tài

3

chính, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế,

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

- Từ 08h00: Đoàn Giám sát làm việc với Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa

Thiên Huế (tại trụ sở UBND tỉnh, 16 Lê Lợi).

- Thành phần tỉnh Thừa Thiên Huế: đồng chí Nguyễn Thanh Bình - Ủy

viên Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh; đại diện lãnh

đạo: Thường trực HĐND tỉnh, Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh, các Ban: Kinh tế

Ngân sách, Văn hóa xã hội, Pháp chế; Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội, Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, UBND thành phố Huế,

Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND

tỉnh, Trung tâm BTDT Cố đô Huế, Trường Cao đẳng Huế.

- 11h30: Đoàn dùng cơm trưa (17 Nguyễn Huệ, thành phố Huế) (Giao Sở

Nội vụ bố trí).

Thành phần: Như thành phần dự làm việc.

- 14h00: Đoàn Giám sát xuất phát đi Hà Nội.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Văn phòng UBND tỉnh

- Chuẩn bị giấy mời, hội trường (market, lễ tân, quà tặng…) phục vụ buổi

làm việc của Lãnh đạo tỉnh với Đoàn Giám sát và Đoàn công tác của Ủy ban

Văn hóa, Giáo dục.

- Phối hợp chuẩn bị nội dung báo cáo để Lãnh đạo tỉnh làm việc với các

Đoàn.

- Phối hợp với Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh chuẩn bị công tác

tiếp đón Đoàn, bố trí khách sạn cho Đoàn Công tác lưu trú

- Phân công cán bộ theo dõi, hỗ trợ Đoàn công tác trong suốt quá trình

làm việc tại địa phương.

 2. Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh

- Phối hợp bảo đảm công tác hậu cần đón tiếp, ăn ở của Đoàn Giám sát

trong thời gian làm việc tại tỉnh Thừa Thiên Huế.

- Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh phục vụ các nội dung làm việc.

3. Sở Nội vụ

- Chuẩn bị nội dung báo cáo làm việc với Đoàn Giám sát

- Chịu tránh nhiệm bố trí Lãnh đạo tháp tùng 2 Tổ công tác

- Phối hợp các đơn vị bảo đảm các điều kiện hậu cần, hội trường họp tại

Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố Huế và Trường Cao đẳng

Huế (chuẩn bị biển tên của Tổ công tác số 1 và Tổ công tác số 2).

4. UBND thành phố Huế, Trường Cao đẳng Huế

4

- Chuẩn bị nội dung báo cáo, tài liệu, bảo đảm các điều kiện hậu cần, hội

trường họp theo yêu cầu.

- Mời các đơn vị liên quan tham dự làm việc với Tổ công tác.

5. Sở Văn hóa Thể thao

- Chuẩn bị nội dung báo cáo về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển

văn hóa theo Đề cương của Ủy ban Văn hóa, Giáo dục gửi về UBND tỉnh trước

ngày 24/4/2024.

Chương trình này thay cho Giấy mời./.

Nơi nhận:
- Đoàn Giám sát;

- Như thành phần mời;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VH, NV.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Ngọc Cường

5

THÀNH PHẦN ĐOÀN CỦA ỦY BAN VĂN HÓA, GIÁO DỤC

LÀM VIỆC VỀ CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU

QUỐC GIA PHÁT TRIỂN VĂN HÓA

(14h ngày 25/4/2024)

1. Đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Ủy viên

Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc

hội, (Trưởng đoàn);

2. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Thoa, Ủy viên Thường trực Ủy ban;

3. Đồng chí Trần Việt Anh, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban;

4. Đồng chí Nguyễn Thị Tuyết Nga, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban;

5. Đồng chí Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Thanh Hóa, thành viên Ủy ban;

6. Vụ Văn hóa, Giáo dục, Văn phòng Quốc hội:

- Đồng chí Vũ Minh Đạo, Vụ trưởng;

- Đồng chí Nguyễn Tiến Thanh, Thư ký Chủ nhiệm Ủy ban;

- Đồng chí Lại Phương Dung, Chuyên viên chính;

- Đồng chí Đặng Thu Hằng, Chuyên viên chính.

6

THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT ỦY BAN THƯỜNG VỤ QUỐC HỘI

TẠI TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

(Ngày 25-26/4/2024)

1. Đồng chí Nguyễn Đắc Vinh, Ủy viên BCH TW Đảng, Ủy viên Ủy ban

Thường vụ Quốc hội, Chủ nhiệm Ủy ban Văn hóa, Giáo dục của Quốc hội,

Trưởng Đoàn.

2. Đồng chí Ngô Trung Thành, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật của Quốc

hội, Phó Trưởng Đoàn.

3. Đồng chí Mai Thị Phương Hoa, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Tư pháp của

Quốc hội, thành viên.

4. Đồng chí Lê Anh Tuấn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội,

thành viên.

5. Đồng chí Hoàng Minh Hiếu, Ủy viên Thường trực Ủy ban Pháp luật của

Quốc hội, thành viên.

6. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Thoa, Ủy viên Thường trực Ủy ban Văn hóa,

Giáo dục của Quốc hội, thành viên.

7. Đồng chí Vương Quốc Thắng, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Khoa học,

Công nghệ và Môi trường của Quốc hội, thành viên.

8. Đồng chí Dương Minh Ánh, Đại biểu Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội

thành phố Hà Nội, thành viên.

9. Đồng chí Ngô Thanh Hoàng, Trưởng Bộ môn Kế toán công, Học viện

Tài chính, chuyên gia mời tham gia Đoàn giám sát, thành viên.

10. Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tại địa phương nơi Đoàn công tác đến

làm việc, thành viên.

11. 01 đại diện Bộ Nội vụ, thành viên.

12. 01 đại diện Bộ Tài chính, thành viên.

13. Đ/c Đỗ Thị Kiều Dung, Phó Vụ trưởng Vụ Văn hóa, Giáo dục, Văn

phòng Quốc hội, thành viên Đoàn công tác, Trưởng Nhóm giúp việc.

14. Đ/c Nguyễn Tiến Thanh, Thư ký Chủ nhiệm Ủy ban Văn hóa, Giáo dục.

A. Nhóm giúp việc

15. Đ/c Hoàng Văn Lợi, Chuyên viên cao cấp Vụ Văn hóa, Giáo dục

16. Đ/c Vũ Thị Hồi, Chuyên viên vụ Pháp luật

17. Đ/c Trần Doãn Hà, Chuyên viên Vụ Phục vụ hoạt động giám sát.

18. 01 phóng viên Báo Đại biểu Nhân dân;

19.  01 phóng viên, 01 quay phim Truyền hình Quốc hội Việt Nam.

Tổ 1:

1. Đồng chí Ngô Trung Thành, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Pháp luật của Quốc

hội, Trưởng Đoàn Tổ công tác số 1.

2. Đồng chí Lê Anh Tuấn, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Đối ngoại của Quốc hội,

7

thành viên.

3. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Thoa, Ủy viên Thường trực Ủy ban Văn hóa,

Giáo dục của Quốc hội, thành viên.

4. Đồng chí Ngô Thanh Hoàng, Trưởng Bộ môn Kế toán công, Học viện

Tài chính, chuyên gia mời tham gia Đoàn giám sát, thành viên.

5. 01 đại diện Bộ Nội vụ, thành viên.

6. Đ/c Đỗ Thị Kiều Dung, Phó Vụ trưởng Vụ Văn hóa, Giáo dục, Văn phòng

Quốc hội, thành viên Đoàn công tác, Trưởng Nhóm giúp việc.

7. Đ/c Hoàng Văn Lợi, Chuyên viên cao cấp Vụ Văn hóa, Giáo dục

Tổ 2:

1. Đồng chí Mai Thị Phương Hoa, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Tư pháp của

Quốc hội, Trưởng Đoàn Tổ công tác số 2.

2. Đồng chí Hoàng Minh Hiếu, Ủy viên Thường trực Ủy ban Pháp luật của

Quốc hội, thành viên.

3. Đồng chí Vương Quốc Thắng, Ủy viên Chuyên trách Ủy ban Khoa học,

Công nghệ và Môi trường của Quốc hội, thành viên.

4. Đồng chí Dương Minh Ánh, Đại biểu Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội

thành phố Hà Nội, thành viên.

5. Đại diện Đoàn Đại biểu Quốc hội tại địa phương nơi Đoàn công tác đến

làm việc, thành viên.

6. 01 đại diện Bộ Tài chính, thành viên.

7. Đ/c Vũ Thị Hồi, Chuyên viên vụ Pháp luật.

8. Đ/c Trần Doãn Hà, Chuyên viên Vụ Phục vụ hoạt động giám sát.

		2024-04-22T17:31:54+0700

		2024-04-22T17:32:13+0700